



WIESTI Z POWIATU

Powiat działa w sprawie wałów przeciwpowodziowych

s. 2



SPOŁECZNOŚĆ

Misja rodzina zastępcza

s. 6



KULTURA

Sto lat, sto lat PIK

s. 7

Rekordowy budżet Powiatu

Zgodność ze strategią rozwoju powiatu, realizacja zadań w zakresie bezpieczeństwa i edukacji, wsparcie dla rodzin zastępczych oraz utrzymanie wysokiej jakości usług świadczonych na rzecz mieszkańców to główne założenia budżetu powiatu na 2019 rok. Wartość zaplanowanych w nim wydatków to ponad 122 mln złotych.



Radni powiatu przyjęli budżet na 2019 rok podczas styczniowej sesji. Wartość zaplanowanych w nim wydatków jest o 19 mln wyższa w stosunku do budżetu uchwalonego w roku ubiegłym

Projekt tegorocznego budżetu został wypracowany jeszcze przez zarząd i radnych poprzedniej kadencji. Zakłada realizację zadań w zakresie edukacji, polityki społecznej i zdrowia, administracji, bezpieczeństwa oraz transportu i łączności.

Inwestycje w edukację

Wydatki na oświatę w budżecie powiatu legionowskiego opiewają na niebagatelną kwotę 31,6 mln zł. Jednym z najważniejszych przedsięwzięć w tej dziedzinie będzie kontynuacja budowy Centrum Poradnictwa i Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka. To inwestycja, która jest realizowana przez Powiat w ramach rozbudowy Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie i w tym roku zarezerwowano na nią blisko 4 mln zł. Dzięki tej inwestycji powiatowe instytucje i specjaliści, działający w zakresie wspomagania rozwoju dzieci i młodzieży, będą dostępni w jednym miejscu, a pomoc dzięki temu udzielana będzie sprawniej i bardziej kompleksowo.

Kolejne zamierzenia w tym obszarze dotyczą modernizacji pracowni gastronomicznej w Powiatowym Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Legionowie oraz remontu toalety na potrzeby osób niepełnosprawnych w Powiatowym Zespole Szkół Ogólnokształcących w Legionowie. Ponadto ćwierć miliona złotych zarezerwowano na działania projektowe związane z budową liceum ogólnokształcącego w gminie Nieporęt.

Na zdrowie

Ponad 1,2 mln zł w powiatowym budżecie zarezerwowano na sfinansowanie tegorocznej działalności ambulatorium chirurgiczno-urazowego. Powiat wspólnie z gminami uruchomił w zeszłym roku dołączającą pomoc w nagłych wypadkach, która jest udzielana wieczorami, w weekendy i święta do czasu powstania szpitala w Legionowie. Kontynuowane będą też programy bezpłatnych badań profilaktycznych dla mieszkańców oraz akcje edukacyjne o tematyce zdrowotnej. Na ten cel zarezerwowano w budżecie ponad 270 tys. zł.

W tym roku zaplanowano także ostatni etap modernizacji Zakładu Opieki Zdrowotnej „Legionowo”. Po remoncie jednego skrzydła oraz hallu rejestracyjnego na parterze przysłała pora na przebudowę drugiego, piętrowego skrzydła. Prace będą polegały na poprawie funkcjonalności oraz wyglądu obiektu i obejmą rozbudowę klatki schodowej, reorganizację gabinetów, wymianę instalacji, podłóg, a także dostosowanie obiektu do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych. Dotychczas Powiat na modernizację przychodni „na górze” przeznaczył w sumie 7,8 mln zł. W tym roku ta kwota wzrośnie o kolejne 5,3 mln zł.

Szerokiej drogi

W budżecie nie mogło zabraknąć inwestycji związanych z przebudową i poprawą bezpieczeństwa na powiatowych drogach. Na ten cel przeznaczono 6,2 mln zł. Zaplanowano między innymi dalszą przebudowę drogi powiatowej 1807W w gm. Serock, budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej 1802W

w Dębem (gm. Serock), przebudowę wpustów podchodnikowych w drodze 1820W w gminach Jabłonna i Wieliszew, wykonanie miejscowych odwodnień dróg na terenie powiatu oraz budowę kolejnych aktywnych przejść dla pieszych.

Podczas dyskusji poprzedzającej głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej radni opozycji zwrócili także uwagę na problem związany z utrudnieniami

wynikającymi z dużego natężenia ruchu na skrzyżowaniach ulicy Jagiellońskiej z ul. 3 Maja i ul. Mickiewicza w Legionowie. W odpowiedzi starosta Robert Wróbel zapewnił, że wszystkie wnioski zgłaszane w trakcie opracowywania budżetu są traktowane bardzo poważnie. Dlatego zdecydowano o przeprowadzeniu analizy ruchu na powyższych skrzyżowaniach. Po zebraniu danych podjęta zostanie decyzja, jakie rozwiązania w tych miejscach zastosować. – Analizy przeprowadzimy w tym roku. Za kilka miesięcy będziemy mieli wstępną propozycję, w jaki sposób ruch na tych skrzyżowaniach usprawnić. Także pamiętamy i traktujemy tę kwestię poważnie – wyjaśnił starosta.

W aspekcie bezpieczeństwa warto też wspomnieć budowę nowej strażnicy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Powiat z tegorocznego budżetu wesprze ją kwotą miliona złotych. Zaplanowano także dofinansowanie wykonania projektu przebudowy wału przeciwpowodziowego Wisły na odcinku od Jabłonna do Nowego Dworu Mazowieckiego. Na ten cel zarezerwowano 100 tys. zł.

Powiatowi radni niemalże jednogłośnie przyjęli uchwałę budżetową – 22 głosy za przyjęciem uchwały przy jednym wstrzymującym – podkreślając, że w budżecie zaplanowano realizację prawie wszystkich zgłoszonych postulatów. – Nie pozostaje mi nic innego jak życzyć nam wszystkim powodzenia, wytrwałości, determinacji przy realizacji budżetu. Głęboko wierzę w naszą współpracę i te działania, które będą zmierzały ku temu, aby ten powiat się nadal rozwijał i żebyśmy wspólnie dążyli do wyznaczonych celów – mówił tuż przed głosowaniem radny Michał Kobrzyński.

KALINA BABECKA



Robert Wróbel starosta legionowski

Jednoznaczne poparcie radnych dla budżetu na 2019 rok to świadectwo na to, że powstał on przy udziale wszystkich grup społecznych. Staraliśmy się uwzględnić w nim elementy podstawowe, w tym inwestycyjne, ale również mieliśmy na uwadze te będące priorytetami długofalowej strategii rozwoju powiatu – współpracę z organizacjami pozarządowymi, wsparcie rodzin zastępczych. Jednym z większych wyzwań jest rozpoczęta w zeszłym roku budowa Centrum Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka. To sztandarowa inwestycja Powiatu Legionowskiego, która poprawi komfort życia i zapewni opiekę dzieciom ze szczególnymi potrzebami oraz ich rodzinom.

Powiat działa w sprawie wałów przeciwpowodziowych

W zeszłym roku pod znakiem zapytania stała planowana rozbudowa i remont wałów przeciwpowodziowych na odcinku Jabłonna – Nowy Dwór Mazowiecki.

Aby uzyskać informacje i wyjaśnienia w tej kwestii oraz potwierdzić chęć dalszej współpracy przy realizacji tej inwestycji, zarząd Powiatu Legionowskiego zorganizował spotkanie robocze w siedzibie starostwa.

Pierwsze podejście

W lipcu 2017 r. Powiat Legionowski informował, że rozpoczęły się przygotowania do rozbudowy oraz remontu wałów przeciwpowodziowych Wisły na długości prawie 20 km, po stronie powiatów legionowskiego i nowodworskiego. W finansowanie przedsięwzięcia włączyło się wiele samorządów – Województwo Mazowieckie, Powiat Legionowski, Powiat Nowodworski, miasto Nowy Dwór Mazowiecki, gmina miejska Legionowo, gminy Jabłonna i Wieliszew, które w swoich budżetach zabezpieczyły środki na ten cel. W czerwcu 2017 r. podpisano stosowne porozumienie, aneksowane we wrześniu 2017 r., na mocy którego jego strony zobowiązały się do przekazania środków w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na sfinansowanie wykonania kompleksowej dokumentacji projektowej inwestycji. Jednostką odpowiedzialną za przygotowanie zadania w imieniu Województwa Mazowieckiego odpowiedzialny miał być Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie (WZMiUW). Zgodnie

z zapisami, przedmiot porozumienia miał zostać zrealizowany do 29 grudnia 2017 r. Pod koniec grudnia 2017 r. WZMiUW poinformował sygnatariuszy porozumienia, że wykonawca dokumentacji projektowej nie wywiązał się z umowy i zwrócił im przekazane na ten cel środki. Dodatkowo 1 stycznia 2018 r. weszła w życie

nowa ustawa Prawo wodne, na mocy której WZMiUW przestał istnieć, a w jego miejsce powstała zupełnie nowa jednostka Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Od tego momentu kwestia przebudowy wałów przeciwpowodziowych utknęła w martwym punkcie.

Co dalej?

Mając na uwadze konieczność realizacji tej inwestycji oraz jej znaczenie dla bezpieczeństwa mieszkańców, zarząd Powiatu zorganizował spotkanie z udziałem

Konradem Michalskim, członkiem zarządu Sylwestrem Sokolnickim, członkiem zarządu Arturem Stankiewiczem oraz członkiem zarządu Grzegorzem Kubalskim).

Rozmowy zdominowała kwestia możliwości wykorzystania już przygotowanej dokumentacji projektowej oraz konieczność uzupełnienia jej o brakujący raport oceny oddziaływania na środowisko. Strona samorządowa wyraziła chęć współfinansowania wykonania raportu, a także wolę współpracy i partycypowania w po-

tym co już zostało zrobione, aby jak najszybciej przystąpić do projektowania, do uzyskania oceny oddziaływania na środowisko i pozwolenia na budowę. Koszt wykonania raportu oddziaływania na środowisko to około 200 tys. zł. Całkowity koszt inwestycji szacowany jest na około 90 mln zł. Trzeba jak najszybciej rozpocząć działania, aby zabezpieczyć środki w budżecie państwa na realizację tego dużego przedsięwzięcia. Ważne jest to, aby dokumentacja już wcześniej stworzona została oceniona i aby podjęte zostały dzia-



Spotkanie w starostwie miało na celu zainicjowanie dalszych działań związanych z przebudową wałów przeciwpowodziowych na odcinku Jabłonna – Nowy Dwór Mazowiecki



Konrad Michalski wicestarosta legionowski

Przebudowa wałów przeciwpowodziowych na Wiśle to najważniejsza inwestycja dotycząca bezpieczeństwa mieszkańców. Dlatego aktywnie o nią zabiegamy i dołożymy wszelkich starań, aby możliwie jak najszybciej ponownie weszła w fazę realizacji. Spotkanie w starostwie było pierwszym krokiem w tym kierunku. Powiat Legionowski, gminy Legionowo, Wieliszew i Jabłonna oraz miasto Nowy Dwór Mazowiecki podtrzymały swoje wcześniejsze deklaracje o chęci współpracy oraz gotowości w partycypowaniu w kosztach przebudowy wałów.

łem wszystkich zainteresowanych stron inicjujące powrót do prac przygotowawczych związanych z przebudową wału przeciwpowodziowego. 7 lutego br. do siedziby legionowskiego starostwa przybyli przedstawiciele miasta Legionowo, gmin Jabłonna i Wieliszew, miasta Nowy Dwór Mazowiecki, Urzędu Marszałkowskiego, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni w Warszawie i Dębem oraz Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Powiat Legionowski reprezentował starosta Robert Wróbel wraz z całym zarządem (wicestarostą

zostałych kosztach inwestycji. - Kiedy dwa lata temu podejmowaliśmy wspólnie decyzję, aby przekazać środki finansowe na projektowanie wałów na Wiśle, ten proces nie został zakończony sukcesem przez Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych. Dzisiaj gospodarzem tego projektu są Wody Polskie i jesteśmy w przededniu analizy dokumentów, które zostały wtedy stworzone. Umówiliśmy się na spotkanie, podczas którego, zarówno od strony prawnej, jak i merytorycznej, ta dokumentacja zostanie oceniona. Będziemy szukali możliwości, bazując na

lania projektowe. Ze strony samorządowej jest zgodność, że powinniśmy dążyć do realizacji tej inwestycji – mówił po spotkaniu starosta Robert Wróbel.

Dążenie samorządów do przebudowy wałów przeciwpowodziowych jest jak najbardziej uzasadnione. Z opracowań wynika, że gdyby istniejący wał został przerwany, zagrożonych byłoby nawet 65 tys. mieszkańców. Stąd tak intensywne zabiegi Powiatu Legionowskiego i pozostałych samorządów, aby jak najszybciej rozpocząć konkretne działania w tej kwestii.

KALINA BABECKA

Nowa karetka w Jabłonnii

Fabrycznie nowy ambulans zasilił powiatowy tabor. Pojazd zastąpił wysłużoną karetkę w Jabłonnii.

Jesienią ubiegłego roku informowaliśmy, że Zakład Opieki Zdrowotnej „Legionowo” zakupił dwa nowe ambulanse, które będą stacjonowały w Serocku i Jabłonnii. Karetka dla Serocka jest na służbie już od kilku miesięcy, a karetka przeznaczona dla miejsca wyczekiwania w Jabłonnii została dostarczona pod koniec stycznia b.r.

Nowy ambulans marki Volkswagen Crafter (typ „C”) to obecnie najnowocześniejsza i najbardziej zaawansowana ruchoma jednostka intensywnej opieki, która posiada specjalistyczny sprzęt do skomplikowanego transportu i leczenia pacjentów. Karetka z podstawowym zespołem będzie, tak jak pozostałe w powiecie, pracowała w systemie Państwowego Ratownictwa Medycznego.

Ambulanse to pojazdy mocno eksploatowane. W 2018 roku karetki na terenie powiatu wzywane były prawie dziewięć tysięcy razy. Regularna wymiana taboru i jego wyposażenia jest więc koniecznością. - Obie karetki zakupiliśmy ze środków własnych. Chcemy sukcesywnie wymieniać ambulanse na nowe. Najstarsze, które służą w powiecie pochodzą



W powiecie pracuje nowy ambulans. Pojazd stacjonuje w Jabłonnii

z 2009 roku i mają już bardzo duży przebieg - mówiła we wrześniu ubiegłego roku Dorota Glinicka, prezes zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej „Legionowo” Sp. z o.o.

Koszt zakupu jednego pojazdu to prawie 350 tys. zł.

KB



Dyżury Radnych Powiatu Legionowskiego

**PONIEDZIAŁKI
w godzinach 16.30-17.30**

Starostwo Powiatowe w Legionowie
ul. gen. Władysława Sikorskiego 11
IV piętro, pokój 424

Informacje, który z członków prezydium rady pełni dyżur w dany poniedziałek są publikowane w każdy czwartek na portalu społecznościowym Facebook:

Fanpage Powiat Legionowski

www.powiat-legionowski.pl

Rozbudowa szkoły specjalnej zgodnie z harmonogramem

Jeszcze w tym roku powstanie wysokospecjalistyczny ośrodek, w którym dzieci i młodzież z niepełnosprawnościami otrzymają właściwą diagnozę, nowoczesną i kompleksową terapię oraz dostęp do wysokiej jakości edukacji. Na realizację tej inwestycji Powiat przeznaczył w sumie ponad 6 mln złotych.



Postępy prac przy budowie Centrum Poradnictwa i Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka widoczne są z tygodnia na tydzień

Prace przy budowie nowego skrzydła dla Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie przebiegają zgodnie z harmonogramem. Zakończono stan surowy. Trwa wykonywanie izolacji, pokrycia dachu oraz montaż okien. Wewnątrz budynku powstają ściany działowe i rozpoczęto wykonywanie instalacji.

Nowy budynek będzie miał dwa piętra i łączną powierzchnię 1140 m². Na parterze zlokalizowane zostanie przedszkole, a piętra zajmą Ośrodek Wczesnego Wspomagania Rozwoju oraz Poradnia

Psychologiczno-Pedagogiczna. Wszystkie trzy podmioty stworzą Centrum Poradnictwa i Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka. Takie rozwiązanie pozwoli na skupienie w jednym miejscu specjalistów z różnych dziedzin, których udział jest niezbędny w procesie diagnostyki, edukacji i terapii. Zapewni to zintegrowaną i kompleksową opiekę na najwyższym poziomie zarówno podopiecznym PZSiPS, jak i wszystkim dzieciom oraz młodzieży z terenu powiatu legionowskiego, których rozwój wymaga specjalistycznego wsparcia.

AMZ

„Konopnicka” bez barier

Powiat wybuduje toaletę przystosowaną dla osób niepełnosprawnych w budynku Powiatowego Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Legionowie. Podczas realizacji tej inwestycji skrzydło „A” placówki zostanie także dostosowane do aktualnych przepisów przeciwpożarowych.



Budowa toalety w PZSO w Legionowie do kolejnego kroku na drodze do dostosowania placówki do potrzeb osób niepełnosprawnych. Sanitariat powstanie na parterze, we wnęce obok windy

To kolejne przedsięwzięcie realizowane w PZSO, mające na celu likwidację barier architektonicznych. Dwa lata temu, dzięki środkom z budżetu powiatu oraz pozyskanym z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, oddano do użytku windę obsługującą pięć poziomów budynku szkoły. Opracowaniem dokumentacji projektowej nowego sanitariatu zajęła się, wyłoniona w postępowaniu przetargowym, Pracownia Projektowa Architektura SART z Pruszkowa. W pierwszym kwartale 2019 r. ogłoszony zostanie kolejny

przetarg, który tym razem wyłoni wykonawcę realizującego tę przebudowę. Zakres prac zakłada budowę toalety dla osób niepełnosprawnych, usytuowanej po lewej stronie windy na parterze budynku, oraz dostosowanie tego skrzydła budynku do obowiązujących wymagań w zakresie bezpieczeństwa pożarowego. Rozpoczęcie prac planowane jest na czerwiec br., tak aby przebiegły one w trakcie wakacji i były jak najmniej uciążliwe dla społeczności szkolnej.

AMZ

Robert Wróbel starosta legionowski

Investujemy w nasze szkoły, modernizujemy je i doposażamy. Chcemy w ten sposób podnosić ich konkurencyjność. Likwidacja barier architektonicznych, a co za tym idzie dostępność naszych placówek dla osób z niepełnosprawnościami, to jeden z naszych priorytetów. Zapobieganie wykluczeniu społecznemu, również w sferze dostępu do edukacji, jest dla nas niezwykle istotne. W 2017 roku społeczność PZSO w Legionowie zyskała nową windę, ułatwiającą przemieszczanie się po wszystkich kondygnacjach budynku. W tym roku wybudujemy sanitariat służący komfortowi uczniów mających trudności w poruszaniu się.

Pługiem, piaskiem i solą

Zima jeszcze w pełni, a już dziś można stwierdzić, że drogowcy z Powiatu Legionowskiego, robią wszystko, by nie zaskoczyła ich jej śnieżna i mroźna aura.



Zimowe utrzymanie powiatowych dróg i chodników, a tym samym bezpieczeństwo ich użytkowników to jeden z priorytetów władz Powiatu

Drogi powiatowe liczą łącznie ponad 120 km. Na potrzeby ich zimowego utrzymania podzielone zostały na dwa rejon. Rejon drogowy nr 1, który obejmuje drogi powiatowe przebiegające na terenie gmin Legionowo, Nieporęt oraz w części gmin Jabłonna i Wieliszew, a także rejon drogowy nr 2 obejmujący drogi powiatowe przebiegające na terenie gminy Serock oraz w części gmin Jabłonna i Wieliszew. W zależności od zaistniałej na drogach sytuacji, jezdnie posypywane są solą drogową lub mieszkanką piaskowo-solną, a także płużone lub płużone i posypywane jednocześnie.

Do chwili obecnej na terenie rejonu drogowego nr 1 przeprowadzono łącznie 41 akcji na łączną kwotę ponad 280 tys. zł, natomiast na terenie rejonu drogowego nr 2 przeprowadzono 37 akcji, których koszt wyniósł 235 tys. zł.

Oprócz powiatowych dróg odśnieżane i posypywane mieszkanką piaskowo-solną są znajdujące się przy nich chodniki. Dla bezpieczeństwa pieszych, do chwili obecnej, oczyszczono ze śniegu i lodu 434 tys. m² ciągów pieszych za kwotę 80 tys. zł.

Sezon zimowego utrzymania dróg na terenie naszego powiatu obowiązuje od 15 listopada 2018 r. do 15 kwietnia br.

AMZ

Sylwester Sokolnicki członek zarządu Powiatu

Niesprzyjająca i zmienna zimowa aura stanowi zagrożenie zarówno dla kierowców, jak i pieszych. Priorytetem w tym czasie jest więc utrzymanie dróg i chodników w dobrej kondycji. Powiat Legionowski już latem podejmuje działania, aby w postępowaniu przetargowym wyłonić wykonawców, którzy zajmą się profesjonalnym utrzymaniem ponad 120 kilometrów powiatowych dróg, położonych na terenie pięciu gmin. Podczas zimowych miesięcy zapewnienie bezpieczeństwa i komfortu uczestnikom ruchu staje się szczególnie ważne.



Dziękujemy uczennicom z gminy Jabłonna

Na styczniowej sesji Rady Powiatu uroczysto podziękowano pięciu uczennicom z gminy Jabłonna, które podczas Festiwalu Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw włączyły się w poszukiwania zaginionego dziecka.



Uczennice z gminy Jabłonna za swoje wspaniałe zachowanie odebrały podziękowania od starosty Roberta Wróbla i przewodniczącego Rady Powiatu Leszka Smuniewskiego

Za 100 dni matura...

Początek roku to czas bali maturalnych. 16 stycznia br. bawili się uczniowie Powiatowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. W. Wolskiego w Serocku. Natomiast maturzyści z Powiatowego Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Marii Konopnickiej w Legionowie uroczyste odliczanie do egzaminu dojrzałości rozpoczęli 26 stycznia br.

Uczniowie klas czwartych PZSP w Serocku rozpoczęli bal polonezem, który wymykał się tradycyjnym ramom i zawierał nieoczekiwane elementy choreograficzne. Autorem układu był Marek Szajda. Do pierwszego walca uczniowie poprosili nauczycieli i zaproszonych gości. Podczas uroczystości obecni byli wicestarosta legionowski Konrad Michalski oraz burmistrz miasta i gminy Serock Artur Borkowski. W tym roku do egzaminu dojrzałości w serockiej szkole przystąpi 27 uczniów.

Maturzyści z liceum im. Marii Konopnickiej studniówkę tradycyjnie zainaugurowali polonezem. Pełen skomplikowanej choreografii taniec trwał blisko pół godziny i wprawił w zachwyt zebranych gości. Za choreografię odpowiadał nauczyciel muzyki Mariusz Suwiński. W studniówce uczestniczyło ponad 140 uczniów, osobą towarzyszącą, przedstawicielem grona

pedagogicznego i rodziców oraz zaproszeni goście. Powiat Legionowski reprezentowali przewodniczący Rady Powiatu Leszek Smuniewski oraz wiceprzewodniczący Rady Powiatu Przemysław Cichocki.

– Studniówka to wyjątkowa zabawa, niepowtarzalna i pełna wrażeń noc. Nasi maturzyści przygotowali się do tego balu długo i niecierpliwie na niego czekali. Zabawę rozpoczęli polonezem o niezwykle bogatym układzie choreograficznym. Mam nadzieję, że maturę zdadzą tak samo pięknie jak zatańczyli. Polonez na szóstkę, egzamin dojrzałości na 100% – to są moje życzenia dla tegorocznych abiturientów – podsumowuje Jolanta Magda, dyrektor PZSO w Legionowie.

Już dziś życzymy wszystkim połamania piór oraz maksymalnej punktacji podczas egzaminów.

AMZ



Aleksandra Gryka

Bal studniówkowy był niesamowity. Przepiękna sala, dużo miejsca do zabawy. Ale przede wszystkim to cudowni ludzie, wspaniałe grono nauczycieli. Wszyscy bez wyjątku byli bardzo podekscytowani, w końcu to nasze święto. Zaraz matura, a właśnie teraz był czas na zabawę.



Kacper Jagnięza

Przygotowania do tego dnia, zwłaszcza do poloneza poprzedziły długie, wyczerpujące próby. Myślę, że efekt okazał się znakomity, nie pomyliliśmy kroków. Najważniejsze w całej studniówce jest to, że spotykamy się tu wszyscy razem. Odliczamy dni do matury, która, mam nadzieję, pójdzie nam wszystkim bardzo dobrze. Dokładnie tak jak ten polonez.



Aby pewnie i bez potknięć zatańczyć poloneza inauguracyjnego maturalny bal, potrzebnych było wiele godzin przygotowań. Trud się jednak opłacić, maturzyści z „Konopa” na parkiecie wypadli celująco



Przemysław Cichocki

wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Legionowie

Jestem pod wielkim wrażeniem organizacji tej studniówki. Piękne kreacje, piękny taniec. Ogromne gratulacje należą się pani dyrektor, kadryze pedagogicznej i wszystkim tym, którzy przyczynili się do tego, aby bal przebiegał w wyjątkowej atmosferze. Dla abiturientów to czas podsumowania trzyletniej nauki w liceum i moment, w którym rozpoczynają odliczanie dni do egzaminu dojrzałości.

Policja podsumowała 2018 rok

Komenda Powiatowa Policji w Legionowie podsumowała ubiegłoroczną działalność.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Policji, w tym zastępca Komendanta Stołecznego Policji mł. insp. Krzysztof Smela, a także zaproszeni goście reprezentujący władze samorządu lokalnego oraz przedstawiciele służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w powiecie.

W 2018 roku wszczęto 2 943 postępowania o popełnienie przestępstw ogólnych i 2004 postępowania o przestępstwa kryminalne. W stosunku do 2017 r. odnotowano wzrost wykrywalności sprawców przestępstw ogólnych i kryminalnych. Zanotowano spadek liczby przestępstw w siedmiu najbardziej uciążliwych kategoriach (kradzieże, rozboje,

włamania, bójki i pobicia itp.) przy jednoczesnym wzroście wykrywalności sprawców tych przestępstw. Ponadto na terenie powiatu odnotowano 3 zabójstwa, 150 aktów przestępczości narkotykowej oraz 365 przypadków przestępczości gospodarczej i korupcyjnej. Zatrzymano 69 osób poszukiwanych listami gończymi.

Pion Prewencji przeprowadził 2 623 postępowania w sprawach o wykroczenie oraz skierował w teren 12 853 służby patrolowe. W 2017 r. policjanci z legionowskiej KPP zabezpieczyli 41 imprez masowych oraz 11 imprez kulturalnych. Zrealizowano programy okolicznościowe z zakresu prewencji kryminalnej oraz zorganizowano 260 spotkań

z dziećmi i seniorami w ramach działań z zakresu profilaktyki społecznej. Za pośrednictwem aplikacji Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa mieszkańcy powiatu dokonali 1 116 zgłoszeń. W 747 przypadkach policjanci potwierdzili ich zasadność. Zarejestrowano 23 882 zgłoszenia na numery alarmowe 997 i 112.

Policjanci z wydziału Ruchu Drogowego skontrolowali 28 423 pojazdy ujawniając 514 kierowców po spożyciu alkoholu. W ubiegłym roku nastąpił spadek liczby wypadków drogowych w porównaniu z rokiem 2017 (z 45 do 41) oraz wzrost liczby kolizji drogowych z 1 290 do 1 296. Rannych zostało 48 osób, a 3 poniosły śmierć. Zatrzymano 713 praw jazdy.



mł. insp. Anna Jędrzejewska – Szpak Komendant Powiatowej Policji w Legionowie

W 2019 r. nasze działania będą ukierunkowane na przestępczość najbardziej uciążliwą dla społeczeństwa - kradzieże, włamania czy kradzieże samochodów. Uwagę też skupimy na przestępczości gospodarczej oraz cyberprzestępczości. Nadal priorytetem jest dla mnie wyposażenie legionowskich policjantów w nowy sprzęt, służący poprawie warunków służby, a co za tym idzie szybkiej i skutecznej reakcji. Pragnę podziękować policjantom za wysiłek i dobrą pracę. Podziękowania kieruję również w stronę samorządów oraz instytucji, z którymi na co dzień współpracujemy.

W 2018 r. samorządy na sfinansowanie m. in. służb ponadnormatywnych oraz zakup sprzętu i wyposażenia przeznaczyły środki pochodzące z dochodów

własnych w wysokości 320 062,00 zł. Udział Powiatu Legionowskiego w tej kwocie to 87 tys. zł.

KB

Trzy pytania do...

dyrektor Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie Ewy Listkowskiej

Od lutego br. jest Pani nowym dyrektorem PIK. Proszę powiedzieć kilka słów o sobie.

Całe moje życie zawodowe związane jest z kulturą i edukacją. Pierwsze kroki stawiałam w Klubie Garnizonowym w Zegrzu. W tym czasie między innymi wykonywałam opracowania plastyczne przedsięwzięć klubu. Później inicjowałam życie kulturalne w Zegrzu. Istotnym etapem mojego rozwoju zawodowego była praca w Urzędzie Gminy Jabłonna, gdzie odpowiadałam za realizację przedsięwzięć społecznych, kulturalnych i sportowych. Wiele z tych, których byłam twórcą ma swoją kontynuację do dziś.

Od 2007 r. pracowałam w Biurze Edukacji Urzędu m.st. Warszawy, gdzie w ostatnim czasie jako naczelnik kierowałam pracami Wydziału Edukacji Pozaszkolnej i Pozaformalnej. W ramach swoich działań realizowałam projekty edukacyjne m.in. związane z obchodami rocznicowymi w ramach Roku Janusza Korczaka, Roku Chopina, Roku Marii Skłodowskiej-Curie. W obszarze moich działań zawodowych znajdowała się edukacja pozaszkolna realizowana przez placówki, m.in. takie jak Pałac Młodzieży, Stołeczne Centrum Edukacji Kulturalnej, które odgrywają znaczącą rolę w budzeniu i rozwijaniu zainteresowań dzieci i młodzieży. Uczestniczyłam w tworzeniu

i realizacji dokumentów strategicznych, takich jak Program rozwoju edukacji w Warszawie w latach 2013-2020, Polityka edukacyjna miasta stołecznego Warszawy na lata 2008-2012, Warszawski Program Edukacji Kulturalnej - WPEK. Współpracowałam przy Warszawskiej Nagrodzie Edukacji Kulturalnej i Festiwalu Edukacji Kulturalnej, a także przy Literackiej Mapie Warszawy - Entropia Słowa. Ważną sferą moich dokonań zawodowych jest również rozwijanie współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi w sferze oświaty, wychowania i kultury. Do moich zadań należał też nadzór nad działalnością Centrum Nauki Kopernik i realizacja Narodowego Programu Rozwoju Czytelni.

W moim życiu zawodowym nastąpił teraz kolejny etap, pozwalający mi realizować się bardziej lokalnie, na rzecz mojej małej ojczyzny. Kierowanie Powiatową Instytucją Kultury będzie dla mnie wyzwaniem, któremu postaram się sprostać jak najlepiej.

Jaki ma Pani pomysł na dalszą działalność PIK?

Kultura tworzy wspólnotę, a tym samym powoduje identyfikację mieszkańców z miejscem zamieszkania, określa tożsamość i poczucie przynależności. Bardzo zależy mi na skonstruowaniu



Ewa Listkowska, Dyrektor Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie

oferty PIK tak, aby uruchomić mechanizmy integracyjne i prospołeczne. PIK w swoim kręgu zainteresowań powinien otwierać się na różnorodnych uczestników, nie pomijając żadnej sfery aktywności

artystycznej i kulturalnej. Warto kontynuować i rozwijać projekty dotychczasowe, m.in. takie jak „Kino Otwarte”. Ale równocześnie warto wyznaczać nowe kierunki.

W budowaniu oferty kulturalnej należy nawiązać do dziedzictwa kulturowego, historii regionu i lokalnej tradycji. Zamierzam zaproponować mieszkańcom powiatu wydarzenia inspirowane znanymi osobami, miejscami i faktami historycznymi. Chciałabym też powołać przestrzeń do edukacji kulturalnej. Ważnym zadaniem jest też stworzenie możliwości do prezentacji aktywności kulturalnej i twórczości mieszkańców, amatorskiego ruchu artystycznego dzieci i młodzieży. Planuję pozyskiwanie nowych partnerów i miejsc do działalności PIK. Może to realizować się poprzez sieciowanie samorządowych instytucji kultury działających na terenie powiatu.

Zdaję sobie sprawę, że są to ambitne zamierzenia. Jednak nie boję się wyzwań i mam nadzieję, że uda mi się w perspektywie pięcioletniej kadencji je zrealizować. Bardzo liczę na współpracę partnerów instytucjonalnych i sektora pozarządowego. Pozyskanie ich do działań będzie priorytetowym wyzwaniem dla nowego dyrektora PIK. Zależy mi, żeby PIK zapraszał do spotkań z kulturą w różnych miejscowościach powiatu legionowskiego.

Czego możemy spodziewać się w najbliższym czasie?

Już w lutym zaprosimy na kolejny seans w ramach „Kina Otwartego” w Legionowie. Chcemy także w niecodzienny sposób uczcić Walentynki. Przygotujemy niespodziankę kulturalną na Dzień Kobiet. Mam nadzieję, że te propozycje przypadną do gustu mieszkańcom.

Dziękuję za rozmowę.

KALINA BABECKA

O byciu młodym liderem i tworzeniu gazety skrojonej na potrzeby młodych ludzi rozmawiamy z redaktorką naczelną międzyszkolnej młodzieżowej gazety powiatu legionowskiego „Młody Lider” Katarzyną Orlof.



Katarzyna Orlof, redaktorka naczelna gazety „Młody Lider”

Skąd pomysł na powstanie gazety „Młody Lider”?

Wszystko zaczęło się od możliwości, jaką dała nam Fundacja GAP Polska. Przez ponad rok uczniowie z legionowskich szkół uczestniczyli w projekcie „Młodzi Liderzy Miasta Przyszłości”. Chodziło o to, aby zaktywizować społecznie młodzież. Nauczylimy się kreatywnie, a przede wszystkim twórczo patrzeć na wiele rzeczy. Wymiarom tego projektu stał się chociażby „Młody Lider” – jego pierwszy numer, wydany w kwietniu 2016 roku, współtworzyli właśnie uczestnicy projektu. Później do grona redaktorów dołączyli także młodzi ludzie, którzy wyrażali chęć poznania tajników pracy dziennikarza.

Gazeta istnieje po dzień dzisiejszy i wciąż się rozwija, a to jest najważniejsze.

Czym jest „Młody Lider”?

Wraz z moim wspaniałym zespołem stworzyliśmy gazetę, która daje niebywałą możliwość rozwoju dla wielu młodych osób. To jest w tym wszystkim najważniejsze. Ogromnie cieszę się z tego, że mam możliwość współpracy właśnie z tymi ludźmi. Celem projektu jest stworzenie przekazu myśli, słów legionowskiej młodzieży, a co najważniejsze skierowanie tego do rówieśników. Gazeta jest pisana dla młodych i przez młodych. Przede wszystkim pragniemy, aby inni zobaczyli, że są różne możliwości rozwoju i spełniania marzeń. „Młody Lider” jest tego idealnym przykładem. Być może część z nas w przyszłości wybierze właśnie pracę dziennikarza? Kto wie? Czas tak naprawdę pokaże.

Jak to jest być redaktorem naczelnym?

Przyznam, że nigdy nad tym tak dokładnie nie myślałam. Jeśli ma się grupę osób, która wzajemnie się wspiera, to wszystko zdecydowanie lepiej idzie. Tak jest również u nas – wszelkie decyzje konsultuję z moim zespołem.

Owszem, zdarzają się sytuacje, w których to moje słowo jest najważniejsze, ale zawsze staram się, aby pozostali wyrazili swoją opinię. Myślę, że zdecydowanie najprzyjemniejszy jest moment, w którym trzymam wydrukowaną gazetę w ręku. To jest takie wspaniałe uczucie. Wiem wtedy, że nasza praca rzeczywiście ma sens. Z kolei najtrudniejsza jest dla mnie presja czasu przy wydaniu każdego numeru. Odczuwam wtedy niepokój, że czegoś nie dopilnowałam lub coś przegapiłam. Tak jak każdy chciałabym, aby wszystko wyszło zgodnie z planem. Wiem jednak, że nie wszystko da się przewidzieć. Ważne, żeby iść do przodu.

Dziękuję za rozmowę.

KB



Uczą uczyć o regionie

W siedzibie głównej Muzeum Historycznego w Legionowie 22 stycznia br. odbyła się prezentacja publikacji „Program edukacji regionalnej: Przeszość, teraźniejszość i przyszłość powiatu legionowskiego”.

Wydawnictwo, które powstało w ramach współpracy Powiatowej Instytucji Kultury oraz Muzeum Historycznego w Legionowie, jest próbą zaadaptowania uniwersalnego programu edukacji regionalnej na potrzeby szkół powiatu legionowskiego. Autorzy przygotowali 26 tematów uwzględniających zagadnienia historyczne, kultury materialnej, nauki, sztuki, wiedzy przyrodniczej i społecznej w odniesieniu do terenu powiatu legionowskiego. Publikacja skierowana jest szczególnie do nauczycieli, uczniów, działaczy społecznych i animatorów kultury. Ma zainspirować i zachęcić pedagogów do propagowania wiedzy o lokalnym dziedzictwie. Zawarte w niej propozycje lekcji, a także niezbędne informacje, bibliografia oraz scenariusz gry terenowej będą cennymi narzędziami, ułatwiającymi pracę nauczycielom, realizującym zagadnienia edukacji regionalnej. - Podczas prac nad publikacją byłam odpowiedzialna za zagadnienia geograficzno-historyczne.



Za cel postawiliśmy sobie stworzenie narzędzia, które będzie wsparciem w codziennej pracy dla pedagogów, uczniów oraz animatorów kultury. Mam nadzieję, że to się nam udało. Chciałabym, aby program rozwijał się dalej, a wznowienia publikacji w kolejnych latach były uzupełniane o nowe, ciekawe tematy, których

w powiecie legionowskim nie brakuje – mówi jeden z autorów Paweł Jankowski.

Publikacja powstała w ramach realizacji Planu Operacyjnego na lata 2016-2019, będącego częścią Strategii Rozwoju Powiatu Legionowskiego na lata 2016-2025. Jej autorami są Karolina Błaszczak-Modzelewska, Paweł Jankowski, Beata Narel i Renata Sowińska. Program został pozytywnie zaopiniowany przez prof. Aleksandra Łuczaka oraz dr. hab. Jacka Szczepańskiego.

OPRAC. AMZ



Jacek Szczepański Dyrektor Muzeum Historycznego w Legionowie

Sądzę, że program zaproponowany przez Powiatową Instytucję Kultury stanie się wzorcowym programem edukacji regionalnej. Właściwie koresponduje z „Powiatowym Programem Opieki nad Zabytkami” oraz „Szlakiem Pamięci Polski Walczącej”, przyjętymi przez Radę Powiatu Legionowskiego. Stanie się doskonałym i pożytecznym narzędziem edukacji regionalnej prowadzonej w szkołach.

Misja rodzina zastępcza

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie poszukuje kandydatów na rodziców zastępczych. To idealny moment, aby podjąć decyzję o otwarciu swojego domu oraz serca dla dzieci potrzebujących opieki i miłości.

Obecnie w powiecie legionowskim funkcjonuje 137 rodzin zastępczych – 82 spokrewnione, 42 niezawodowe i 13 zawodowych oraz jeden rodzinny dom dziecka, w których łącznie przebywa 216 dzieci. To imponujący wynik, ale wciąż są na naszym terenie dzieci pozbawione opieki, które straciły dom lub nigdy go nie miały. W rodzinach zastępczych dzieci skrzywdzone przez los mają szansę wychowywać się w warunkach zbliżonych do domowych. PCPR w Legionowie poszukuje osób zainteresowanych pełnieniem funkcji rodziny zastępczej dla dzieci, które z różnych przyczyn nie mogą wychowywać się w swoich rodzinach naturalnych.

Kto może zostać rodziną zastępczą?

Procedurę rozpoczyna zgłoszenie się do PCPR osoby lub małżonków zainteresowanych pozyskaniem uprawnień do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. Po złożeniu w PCPR odpowiedniego zgłoszenia rozpoczyna się procedura wstępnej akceptacji dokonanej na podstawie oceny spełnienia warunków. Pełnienie funkcji rodziny zastępczej oraz prowadzenie rodzinnego domu dziecka może być powierzone osobom, które:

1. Dają rękojmię należytego sprawowania pieczy zastępczej;
2. Nie są i nie były pozbawione władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie jest im ograniczona ani zawieszona;

3. Wypełniają obowiązek alimentacyjny – w przypadku, gdy taki obowiązek w stosunku do nich wynika z tytułu egzekucyjnego;
4. Nie są ograniczone w zdolności do czynności prawnych;
5. Są zdolne do sprawowania właściwej opieki nad dzieckiem, co zostało potwierdzone zaświadczeniem lekarskim o stanie zdrowia wystawionym przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej oraz opinią o posiadaniu predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka wystawioną przez psychologa, który posiada co najmniej wykształcenie wyższe magisterskie na kierunku psychologia oraz 2-letnie doświadczenie w poradnictwie rodzinnym;
6. Przebywają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
7. Zapewnią odpowiednie warunki bytowe i mieszkaniowe umożliwiające dziecku zaspokajanie jego indywidualnych potrzeb, w tym:
 - a) rozwoju emocjonalnego, fizycznego i społecznego,
 - b) właściwej edukacji i rozwoju zainteresowań,
 - c) wypoczynku i organizacji czasu wolnego.

Pełnienie funkcji rodziny zastępczej niezawodowej lub zawodowej oraz prowadzenie rodzinnego domu dziecka może być powierzone osobom, które nie



Państwo Anna i Darek Czapscy tworzą rodzinę zastępczą już od blisko ośmiu lat

były skazane prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo. W przypadku rodziny zastępczej niezawodowej, co najmniej jedna osoba tworząca tę rodzinę musi posiadać stałe źródło dochodów.

Wszystkie powyższe okoliczności PCPR jako organizator rodzinnej pieczy zastępczej ustala na podstawie przeprowadzonej analizy sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej. Po przeprowadzeniu analizy, która pozwoli na wydanie wstępnej akceptacji, kandydaci mogą odbyć szkolenie. W powiecie legionowskim kandydaci szkoleni są na podstawie programu PRIDE – Rodzinna Opieka Zastępcza/Adopcja.

Osoby, które chciałyby podjąć się pomocy dzieciom pozbawionym czasowo lub trwale opieki rodzicielskiej zapraszamy do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Nabór kandydatów trwa ciągle, a wszelkich informacji na temat rodzicielstwa zastępczego, w tym dotyczących procedur i wymagań, udzielają pracownicy PCPR w Legionowie przy ul. W. Sikorskiego 11 lub pod numerem telefonu (22) 76 40 140.

KALINA BABECKA



Magdalena Jagnyziak Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie

Bardzo zachęcam wszystkich ludzi dobrej woli, w których drzemie myśl o pomaganiu innym, a w szczególności tych, którzy są otwarci na drugiego człowieka, aby zgłaszali się do PCPR. Corocznie wiele dzieci, które z różnych przyczyn nie mogą wychowywać się w domu rodzinnym, kierujemy do placówek opiekuńczo-wychowawczych. Pomimo dużej ilości rodzin zastępczych nie jesteśmy w stanie zapewnić wszystkim miejsca w rodzinie. Po otrzymaniu wstępnej kwalifikacji zapewniamy bezpłatne szkolenie, podczas którego kandydaci będą mogli poznać podstawowe wyzwania związane z przyjęciem dziecka do rodziny oraz określić swoje możliwości w tym obszarze. Dzięki aktywnym metodom i ćwiczeniom trenerzy umożliwią kandydatom rozpoznanie ich kompetencji jako przyszłych opiekunów zastępczych. Rodziny zastępcze mogą liczyć na wsparcie koordynatora, pomoc psychologiczną i prawną świadczoną przez pracowników PCPR.

Pracownik na medal

Tytuł „Pracownik Odpowiedzialny Społecznie 2018” przyznano panu Jerzemu Jastrzębskiemu, nauczycielowi z Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie i prezesowi fundacji „Promień Słońca”.



Jerzy Jastrzębski

Jerzy Jastrzębski jest postacią doskonale znaną w powiecie, a w szczególności w środowisku osób niepełnosprawnych. Współpracuje z wieloma instytucjami i realizuje programy na rzecz społeczności lokalnej. To człowiek o wielkim sercu, bardzo zaangażowany w działania, które uwrażliwiają innych na potrzeby osób

niepełnosprawnych. Jest pomysłodawcą Dni Osób Niepełnosprawnych Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego, które corocznie odbywają się na naszym terenie. Jako prezes fundacji „Promień Słońca”, wspierającej osoby niepełnosprawne, puka do wielu drzwi, aby pozyskiwać fundusze na jej funkcjonowanie. Jest bardzo skuteczny i niezwykle pracowity. Regularnie udziela się także w mediach promując zabiegi podejmowane przez instytucje na rzecz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych, wspierając ich działalność, a tym samym przyczyniając się do włączenia tych osób w nurt życia społecznego. Cieszy się ogromną sympatią i podziwem w środowisku lokalnym. - Empatyczny, rzeczowy, profesjonalny. Prawdziwy przyjaciel, na którego zawsze można liczyć. Kreatywny, stale podnosi swoje kwalifikacje – tak o Jerzym Jastrzębskim mówi Helena Olkucka, laureatka tytułu „Przedsiębiorca Odpowiedzialny Społecznie 2018”.

Prywatnie to wspaniały ojciec i dziadek. Uwielbia podróże i sztukę. Jest współorganizatorem warsztatów artystycznych dla uczniów PZSiP oraz podopiecznych fundacji „Promień Słońca”, podczas których, pod okiem profesjonalistów, powstają piękne rzeźby, witraże i mozaiki.

OPRAC. KB

Pożegnanie Zygmunta Pryszmonta

18 stycznia br. zmarł Zygmunt Pryszmont – lekarz, wieloletni działacz Polskiego Czerwonego Krzyża oraz Honorowy Obywatel Miasta Legionowo.



Fot. Miejscowo na weekend

Doktor Zygmunt Pryszmont położył podwaliny pod organizację służby zdrowia w Legionowie

Zygmunt Pryszmont związany był z Legionowem od lat pięćdziesiątych XX wieku. Całe swoje zawodowe życie poświęcił organizacji legionowskiej służby zdrowia, opieki dla chorych, a także propagowaniu idei honorowego krwiodawstwa. To właśnie dzięki jego staraniom i zaangażowaniu w 1959 roku ruszyła budowa przychodni przy ul. Sowińskiego. Założeniem dr. Pryszmonta było stworzenie placówki skupiającej w jednym miejscu lekarzy różnych specjalizacji, dotychczas bowiem ich gabinety rozsiane były po całym mieście. Otwarta w 1962 r. przychodnia „na górcie” była wówczas jedną

z nowocześniejszych placówek medycznych w kraju.

W 1978 r. dr Pryszmont zorganizował zarząd rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Legionowie, w którym pełnił funkcję prezesa. Zainicjował powstanie Punktu Opieki nad chorym w domu przy Zarządzie Rejonowym PCK w Legionowie. Organizował Kluby Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża w Legionowie i na Mazowszu.

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 25 stycznia br. w Parafii Rzymskokatolickiej Matki Bożej Fatimskiej w Legionowie.

OPRAC. AMZ

Wspomnienie o dr Krystynie Malinowskiej-Lerman

9 lutego br. zmarła wieloletnia kierowniczka Ośrodka Zdrowia w Nieporęcie, lekarz, społecznik, jedna z najbardziej znanych osób w gminie – doktor Krystyna Malinowska-Lerman.

Dr Krystyna Malinowska-Lerman w 1962 roku rozpoczęła pracę w nieporęckiej służbie zdrowia i już na stałe związała się z gminą Nieporęt.

Jej osoba nierozdzielnie wiąże się z powstaniem nieporęckiego Ośrodka Zdrowia, którego przez 26 lat była kierowniczką.

Jednocześnie pracowała jako lekarz, służąc swoją wiedzą, doświadczeniem i empatią trzem pokoleniom pacjentów.

W 2012 roku, po 50 latach pracy, przeszła na zasłużoną emeryturę. Myślała o napisaniu książki o gminie i jej mieszkańcach. Była założycielką pierwszego w Polsce Klubu Seniora. Przez wiele lat była również Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Za swoją zawodową i społeczną działalność została w 1997 roku odznaczona tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Nieporęt”.

OPRAC. KB



Dr Krystyna Malinowska-Lerman

Fot. UG w Nieporęcie

Sto lat, sto lat PIK

Podczas uroczystej gali w sali widowiskowej legionowskiego ratusza, Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie świętowała 5. urodziny.



Obchody 5. urodzin Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie uświetnił koncert Doroty Osińskiej

Z CIS-u do galerii

25 stycznia br. w Galerii „Na Prostej” w Jabłonninie odbył się wernisaż malarstwa i grafiki Romana Owczarzaka. Organizatorem wystawy było Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie.



Wernisaż wystawy prac Romana Owczarzaka cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców

Futurystyczne prace Romana Owczarzaka można było podziwiać w Galerii Sztuki „Na Prostej” w Jabłonninie. Artysta jest samoukiem, nigdy nie kształcił się w kierunku malarstwa. Jego talent odkryto przypadkowo, bo sam nigdy nie chwalił się swoimi zdolnościami. Biorąc udział w programie aktywizacji zawodowej i reintegracji w Powiatowym Centrum Integracji Społecznej został dostrzeżony i zachęcony do pokazania swoich prac szerszemu gronu odbiorców.

– Prace nawiązują do fantastyki, nasuwają się także skojarzenia biblijne. Szczególnym kunsztem wykazuje się Pan Roman w rysunkach – mówi o ekspozycji Robert Żbikowski, kurator wystawy.

Mamy nadzieję, że nie będzie to jedyna wystawa Romana Owczarzaka i zachęcony sukcesem stworzy kolejne wyjątkowe prace.

AMZ



Dorota Wróbel-Górecka dyrektor Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie

To pierwsze przedsięwzięcie artystyczne przez nas realizowane i na pewno nie ostatnie. Wystawa jest spełnieniem naszej wizji, którą dla CIS-u wyznaczaliśmy. Nie chcemy skupiać się wyłącznie na aktywizacji zawodowej naszych uczestników, ale mamy takie marzenie, aby wyłaniać talenty naszych podopiecznych. Pan Roman jest doskonałym przykładem na to działanie. Gdyby do nas nie trafił, gdyby nie wziął udziału w procesie reintegracji, to nie doszłoby do tego wyjątkowego wydarzenia i te wszystkie piękne prace wciąż byłyby ukryte w domowym zaciszu.



Roman Owczarzak artysta

Zacząłem malować w latach osiemdziesiątych, wcześniej zajmowałem się głównie rysunkiem. Nie miałem okazji kształcić się i rozwijać swoich umiejętności. Jedynie w młodości uczęszczając do szkoły nabyłem trochę warsztatu. Tworzę dla siebie. Inspiracją są dla mnie kosmos i astronomia. Fascynują mnie, to moje hobby. Cieszę się, że moje prace podobają się innym i mogę je zaprezentować w prawdziwej galerii.

Powstałej w 2014 roku Powiatowej Instytucji Kultury nie trzeba przedstawiać. Doskonale znają ją miłośnicy książek, kina, fotografii, wycieczek z historią w tle oraz innych aktywności kulturalnych przez duże „K”. Urodzinowe spotkanie było doskonałą okazją do podsumowania pracy PIK w ciągu ostatnich pięciu lat. A jest o czym mówić.

W ramach comiesięcznych spotkań w „Kinie Otwartym” zorganizowano 47 pokazów filmowych i zaproszono 62 gości. Seanse i spotkania po nich cieszą się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców powiatu. PIK aktywnie uczestniczy w corocznych Dniach Osób Niepełnosprawnych Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego, jest organizatorem debat edukacyjnych dla młodzieży i spotkań dla animatorów kultury. Na swoim koncie ma również udział w projektach Narodowego Centrum Kultury. Lekcje biblioteczne, akcje czytelnicze i fotograficzne, warsztaty plastyczne, „Planszowisko”, „Odjazdowy Bibliotekarz”, „Książka na plaży”,

„Strefa wymiany książek”... Długo by wymienić wszystkie działania PIK, które są doskonale znane mieszkańcom powiatu. Nie ulega wątpliwości, że placówka przy Sowińskiego 15 w Legionowie wyszła naprzeciw kulturalnym, artystycznym i edukacyjnym potrzebom mieszkańców oraz na stałe zmieniła oblicze powiatu. I to się nie zmieni.

O oprawę artystyczną wydarzenia zaoba wokalistka i aktorka Dorota Osińska, na co dzień występująca w warszawskim Teatrze Rampa. Szerszej publiczności znana z udziału w 2. edycji telewizyjnego talent show The Voice of Poland, w którym zajęła drugie miejsce.

Nie zabrakło także życzeń od zaproszonych gości – przedstawicieli władz samorządowych i instytucji. Wisienką na torcie był urodzinowy tort. A nawet dwa.

KALINA BABECKA



Grzegorz Kubalski członek zarządu Powiatu

Powiat nie może ograniczać swojego działania do świadczenia usług administracyjnych, prowadzenia placówek edukacyjnych oraz utrzymania i budowy dróg. Opierając się na tym założeniu, pięć lat temu władze powiatu utworzyły Powiatową Instytucję Kultury. Zebrała ona grono sympatyków – potwierdzając trafność podjętej decyzji i pokazując, że w rozpoczętej obecnie kadencji należy wzmocnić jej potencjał.



Obrazy Romana Owczarzaka przypominają kadry z filmów science fiction. Na uwagę zasługuje niezwykła dbałość o szczegóły

POWIAT LEGIONOWSKI – KULTURALNIE I NA SPORTOWO

15.02 – Wernisaż wystawy malarstwa Anny Przybyszewskiej, Galeria Sztuki „Na Prostej” w Jabłonninie, ul. Prosta 2, godz. 19.00
16.02 – Parkrun – Park w Jabłonninie, godz. 9.00
16.02 – Sabor de Cuba – Karnawałowy Koncert Kubański, sala widowiskowa w ratuszu, Legionowo, godz. 19.00
16.02 – Koncert Noworoczny Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego, sala sportowa przy Szkole Podstawowej w Nieporęcie, ul. Dworcowa 9, godz. 15.00
16-17.02 – Warsztaty Gospel, GOK w Nieporęcie, ul. Dworcowa 9a
17.02 – Zimowy Poland Bike Marathon 2019, Nieporęt, godz. 9.00 – 16.00
17.02 – Spotkanie w Klubie Winylowej Płyty, filia MOK Legionowo, ul. Targowa 65, godz. 14.00
17.02 – Marek Bukowski Show, CKiCz w Serocku, ul. Pułtуска 35, godz. 18.00
19.02 – Koncert dla dzieci „Każdy taniec ma swoją historię”, MOK Legionowo, ul. Norwida 10, godz. 12.30

22.02 – Spektakl „Cudowna terapia” – komedia małżeńska, sala widowiskowa w ratuszu, Legionowo, godz. 18.00
23.02 – Parkrun – Park w Jabłonninie, godz. 9.00
23.02 – Marek Majewski i Lubelska Federacja Bardów, sala w ratuszu, Legionowo, godz. 19.00
23.02 – Spektakl dla dzieci „Trzy małe świnki”, Poczta w Legionowie, godz. 14.00
24.02 – Wieczór z kulturą w Serocku, CKiCz w Serocku, ul. Pułtуска 35, godz. 18.00
24.02 – Niedzielne Spotkania z Bajką, sala widowiskowa w ratuszu, Legionowo, godz. 15.00
02.03 – Parkrun – Park w Jabłonninie, godz. 9.00
08.03 – Spektakl „Klimakterium i już”, sala widowiskowa w ratuszu, Legionowo, godz. 20.00
08.03 – Parkrun – Park w Jabłonninie, godz. 9.00

Nieporęt - Zimowy Poland Bike Marathon 2019

Zimowy Poland Bike Marathon w tym roku startuje z Nieporętu. Ponad 300 kolarzy będzie ścigało się na trzech dystansach. Impreza zawita również do Marek i Kobyłki.



tot. Poland Bike

W ubiegłym roku w Nieporęciu gościł ostatni etap Zimowego Poland Bike Marathonu. Wystartowało wtedy ponad 350 najlepszych w Polsce kolarzy górskich i przełajowych

Malownicze i urozmaicone tereny wo trasy powiatu legionowskiego ponownie będą areną zmagani najlepszych w Polsce kolarzy górskich i przełajowych. W niedzielę, 17 lutego, w Nieporęciu wystartuje trzecia edycja Zimowego Poland Bike Marathonu. Biuro wyścigu zostanie umieszczone w nieporęckiej Szkole Podstawowej im. Bronisława Tokaja. Start i metę zlokalizowano w okolicach kościoła pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Nieporęciu. Trasa prowadzi przez Lasy Nieporęckie w stronę Michałowa-Reginowa, następnie kieruje się na Stanisławów Drugi, Wołę Aleksandra i Stanisławów Pierwszy. Kolarze nie będą wjeżdżali na drogi utwardzone, dzięki czemu unikniemy utrudnień na najbardziej uczęszczanych ciągach komunikacyjnych.

Zimowy Poland Bike Marathon w Nieporęciu będzie miał trzy odsłony, na dystansach: MAX (34 km), MINI (17 km) oraz FAN (6 km). Zwycięzcy zostaną wyróżnieni w kilku kategoriach wiekowych oraz w klasyfikacji rodzinnej i drużynowej. Zimowy Poland Bike Marathon zaliczany jest również do klasyfikacji Omnium Poland Bike 2019. W Nieporęciu poznamy pierwszych liderów tej prestiżowej punktacji.

Start do dystansu FAN nastąpi o godz. 11, natomiast do pozostałych – o godz. 12. Zapisy – w biurze wyścigu, od godz. 8.30. Zapraszamy zawodników i kibiców. Więcej informacji można znaleźć pod adresem www.zimowy.polandbike.pl

MK

Wyżej niż Mount Everest

Dwoje ekstremalnych biegaczy z powiatu legionowskiego – Patrycja Bereznowska i Piotr Łuszcz - osiągnęło drugi wynik podczas morderczego Marriott Everest Run. Impreza, poza sportowym, miała również wymiar charytatywny.



Patrycja Bereznowska, jako reprezentantka Polski w biegach długodystansowych, jest mistrzynią świata w biegu 24-godzinnym w Belfaście, ale chętnie podejmuje nowe wyzwania

Konkurencję rozegrano w jednym z najwyższych warszawskich hoteli. Konkurencja polegała na pokonaniu jak największej liczby pięter w ciągu 24 godzin. Po wejściu na 42. poziom budynku zawodnicy zjeżdżali windą, aby ponownie wdrapywać się po schodach na szczyt. Obliczono, że wykonanie 65 takich tur jest równoznaczne z osiągnięciem wysokości najwyższej góry na Ziemi - Mount Everest.

Reprezentująca powiat legionowski Patrycja Bereznowska wykonała 100 podejść osiągając tym samym symbolicznie wysokość 13650 m n.p.m., natomiast Piotr Łuszcz na 42. piętro wspiął się 102 razy, co jest równoznaczne z wejściem na 13923 m n.p.m. W wydarzeniu wzięło udział 171 zawodników, wśród których 64 osoby osiągnęły wysokość równą lub większą niż Mount Everest.

Impreza, która odbyła się 9 lutego br., organizatorzy zainaugurowali kampanię społeczną mającą zwrócić uwagę na problemy osób zmagających się z chorobą Pompego. To rzadka, uwarunkowana genetycznie choroba metaboliczna, w przebiegu której organizm nie rozkłada glikogenu do glukozy. Skutkiem tego jest postępujący zanik mięśni i śmierć.

MK

Zmarł Wojciech Augustynowicz

W wieku 77 lat zmarł Wojciech Augustynowicz – wychowawca wielu pokoleń sportowców, nauczyciel, trener, społecznik, propagator sportu.



Wojciech Augustynowicz był wielokrotnie wyróżniany za swoje osiągnięcia. Powiat Legionowski po raz ostatni dziękował mu za działalność na rzecz sportu w powiecie podczas sesji Rady Powiatu w październiku 2017 r.

Wojciech Augustynowicz, absolwent Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie, był postacią, która w piękny sposób zapisała się na sportowych kartach powiatu. Utytułowany zawodnik judo,

posiadał mistrzowskiego siódme-go dana. Utalentowany trener – jego podopieczni mają na koncie sukcesy na arenie krajowej i europejskiej. Był wieloletnim członkiem Zarządu Polskiego Związku Judo. Pasjonował się także gimnastyką i tenisem trenując młodzież w tych dyscyplinach. Aktywnie działał na rzecz Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego.

Był również instruktorem i ratownikiem morskim. Pracował w strukturach Polskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Jako pierwszy organizował społeczne kąpielisko nad Zalewem Zegrzyńskim.

Po odejściu na emeryturę aktywnie udzielał się w Uczniowskim Klubie Sportowym „Samuraj”, którego ponad pięć dekad temu był założycielem.

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 11 lutego br. Wojciech Augustynowicz spoczął na legionowskim cmentarzu.

KB